Escola de Educação Básica da URI – São Luiz Gonzaga
Parecer de Troca de Mantença: nº 568/2005 – Processo CEED nº 218/27.00/05.0

Portaria de Autorização e Funcionamento nº 179 de 5/2/59 – Diário Oficial nº 3469 de 21/2/59

Portaria de Reconhecimento nº 10 de 9/8/71

Mantida pela Fundação Regional Integrada – FuRI

SÃO LUIZ GONZAGA/RS – CEP – 98.700-000 - Rua José Bonifácio, 3149 – Fone: (55) 3352-8150 – Fax (55) 3352-4224

Site: http://www.urislg.com.br – E-mail: secretaria@urisaoluiz.uri.br

EDITAL nº 02/2017

Eleição do Grêmio Estudantil

Escola de Educação Básica da URI – São Luiz Gonzaga/RS

A Diretora Geral da Escola de Educação Básica da URI – São Luiz Gonzaga,

no uso de suas atribuições estatutárias, torna público que estarão abertas as

inscrições para as Chapas que desejam concorrer ao Grêmio Estudantil da Escola.

Os cargos a serem ocupados serão: Presidente; Vice-presidente; 1º

Secretário(a); 2° Secretário(a); Tesoureiro(a); Diretor(a) de Cultura, Diretor(a)

Esportes; Diretor(a) de Eventos; Diretor(a) de Imprensa; Diretor(a) Social e 1º, 2º e 3º

Suplentes.

As orientações para as inscrições das chapas estão descritas no Regimento do

Grêmio Estudantil da Escola de Educação Básica da URI – São Luiz Gonzaga/RS.

O prazo de inscrições das chapas é de 10 a 14 de julho de 2017, das 8h às

11h30min, junto à Secretaria da Escola.

A eleição será realizada no dia 11 de agosto de 2017, sexta-feira, das 8h30min

às 11h e 30minutos.

São Luiz Gonzaga (RS), 01 de junho de 2017.

Dinara Bortoli Tomasi                                                      Nelma Souza dos Santos

             Diretora                                                                   Secretária

http://www.urislg.com.br/